
ASAHIYAMA CO., LTD                         
RO 140, ASANOHONMACHI, KANAZAWA-CITY 

ISHIKAWA-PREF, 920-0841, JAPAN 

Phone+81-76-251-6500 

Fax  +81-76-251-6503 

 
AX2405-001 

2024 年 2 月吉日 

御取引先 各位 
 

旧中越機械株式会社製繊維機械用保守部品終売のご案内 

 
拝啓 貴社益々ご清祥の段お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、長らくご愛顧を賜りました「旧中越機械繊維機械用保守部品」は近年の著しい需要の減少によ

り生産の継続が困難となりましたため、生産中止とさせていただきます。 
2009 年設立した弊社の祖業である繊維機械設計製作において「旧中越機械製繊維機械保守部品」の製

造販売は中越機械出身者の一人として責任を痛感し今まで継続してまいりました。また安定供給するこ

とが長年ご愛顧いただいておりますお客様への恩返しとの思いもあり、会社を安定して維持成長させる

ことを第一に事業を継続して参りました。 
しかしながら旭山工業が成長していく中で「旧中越機械繊維機械保守部品」の取扱量は年々減少して

いき、現在では弊社売上の 3％以下となっており、取扱部品点数も多く保管場所もかなり必要であるため

近年では経費が嵩み経営を圧迫するようになってまいりました。 
中越機械株式会社が廃業して 20 年の節目であること、当地ワインダーメーカー最大手株式会社ヤマダ

様の繊維機械事業撤退など、弊社の置かれている現状を鑑み社内にて熟考を重ねた結果終売とさせてい

ただく結論となりました。今後は経営資源を新規繊維機械開発製造、及び各種機械製造に集約してさら

なる進化を遂げたいと考えております。 
ジャンボワインダーや各種ボビンワインダーは新機種をリリースしております。今後は入れ替えなど

をご検討いただければ幸いです。また中越機械製装置改造も賜っております。 
つきましては、下記の通り最終オーダーを賜わることとなりましたので、宜しくご検討いただきます

ようお願いいたします。 
甚だ勝手ではございますが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い致します。 

 
敬具 

記 
 
1. 生産販売中止対象製品 ： 「旧中越機械繊維機械用保守部品」 
 
2. 保守部品生産中止予定日： 2024 年 3 月 31 日（日） 
 
3. 保守部品販売中止予定日： 2024 年 9 月 30 日（月） 
 
＊但し弊社で改造、レトロフィットなどを行った中越機械製機械に関しては今まで通り対応いたします。 
 影響が大きい部品やジャンボボビンなどの補給品は当面の間継続して販売を予定しています。 
 修理などの対応は当面の間はご相談の上取り決めさせていただきます。 

以上 

 


